PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO GERAL DE EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 057/2019

Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Saúde nº 001/2019

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy, por meio da Comissão Geral de Execução, Acompanhamento e Fiscalização de

Processo Seletivo Simplificado, torna público o ERRATA DO RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO EDITAL 025 do Processo Seletivo Simplificado

conforme as normas estabelecidas no Edital, destinado à contratação em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO com fundamento na Lei Municipal nº nº 1.406 de 15 de

março de 2019 e na Lei 1.417 de 31 de maio de 2019, para atender necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, para

preenchimento de vagas de cargos e funções públicas:

 OBS: SOMENTE PARA O CARGO DE PSICÓLOGO…

PSICÓLOGO

Nº

Inscrição

Nome

DN

PNE

Idoso

Tempo de

Serviço

Pontos de

Titulação

Pontuação

Tempo de serviço

sem limite de

meses

1 1798 CARLA BITTENCOURT FELíCIO ZANETTE 5/1/1984 Não Não 50 35 85 96

2 2133 VERôNICA RAMOS DA SILVA 3/11/1987 Não Não 50 32 82 101

3 1726 ADRIELY AZEVEDO SILVA * 16/02/1990 NAO NAO 50 25 75 51

4 1611 ALESSANDRA LUZIA DA GAMA COTTA 16/4/1972 Não Não 50 23 73 247

5 1948 CHARLENE SANTOS CARDOSO 9/5/1982 Não Não 50 23 73 150

6 1455 EMANUELLA DE ARAUJO BARRETO P. OLIVEIRA 28/7/1980 Não Não 50 23 73 148

7 1844 JOSé ANTôNIO DELECRODE 13/6/1973 Não Não 50 23 73 127

8 1588 RAQUEL VIEIRA VEREZA FONTOURA 14/8/1983 Não Não 50 23 73 118

9 1988 GINA CONCEIçãO PESCADINHA DE SOUZA 17/3/1960 Não Não 50 23 73 99

10 1429 JULIANA PAIXãO RIZZO DOS SANTOS 3/11/1984 Não Não 50 23 73 85

11 1589 MICHELLE BIAZATE GOMES 17/11/1989 Não Não 50 23 73 57

12 1272 SANDRA CRISTINA AREIAS DE SOUZA 6/9/1965 Não Não 50 20 70 81

13 916 ANGELO MOREIRA ARRUDA 8/8/1986 Sim Não 1 17 18

RESULTADO DO RECURSO

NOME DO CANDIDATO JUSTIFICATIVA RECURSO

CHARLENE SANTOS CARDOSO
APós análise dos documentos e recurso, foi feita a correção da

pontuação de tempo de serviço da candidata.
DEFERIDO

OBS: APÓS A ENTREGA DO ENVELOPE DO EDITAL N°44, E RESULTADO FINAL DO EDITAL 48 PUBLICADO 14/10/2019

PSICÓLOGA

Nº

Inscrição

Nome

DN

PNE

Idoso

Tempo de

Serviço

Pontos de

Titulação

Pontuação

Tempo de

serviço

sem

limites de

meses
17 1726 ADRIELY AZEVEDO SILVA 16/02/1990 NAO  NAO 50 25 75 51

* NOVA RECLASSIFICAÇÃO

PSICÓLOGO

Nº

Inscrição

Nome

DN

PNE

Idoso
Tempo de

Serviço
Pontos de
Titulação

Pontuação
Tempo de serviço

sem limite de

meses

1 1798 CARLA BITTENCOURT FELíCIO ZANETTE 5/1/1984 Não Não 50 35 85 96

2 2133 VERôNICA RAMOS DA SILVA 3/11/1987 Não Não 50 32 82 101

3 1726 ADRIELY AZEVEDO SILVA * 16/02/1990 NAO  NAO 50 25 75 51

4 1611 ALESSANDRA LUZIA DA GAMA COTTA 16/4/1972 Não Não 50 23 73 247

5 1455 EMANUELLA DE ARAUJO BARRETO P. OLIVEIRA 28/7/1980 Não Não 50 23 73 148

6 1844 JOSé ANTôNIO DELECRODE 13/6/1973 Não Não 50 23 73 127

7 1948 CHARLENE SANTOS CARDOSO 9/5/1982 Não Não 50 23 73 121

8 1588 RAQUEL VIEIRA VEREZA FONTOURA 14/8/1983 Não Não 50 23 73 118

9 1988 GINA CONCEIçãO PESCADINHA DE SOUZA 17/3/1960 Não Não 50 23 73 99

10 1429 JULIANA PAIXãO RIZZO DOS SANTOS 3/11/1984 Não Não 50 23 73 85

11 1589 MICHELLE BIAZATE GOMES 17/11/1989 Não Não 50 23 73 57

12 1272 SANDRA CRISTINA AREIAS DE SOUZA 6/9/1965 Não Não 50 20 70 81

13 916 ANGELO MOREIRA ARRUDA 8/8/1986 Sim Não 1 17 18

TECNICO DE ENFERMAGEM ESF

Nº

Inscrição

Nome

DN

PNE

Idoso

Tempo de

Serviço

Pontos de

Titulação

Pontuação

Tempo de

serviço

sem

limites de

meses
34 1151 LORENA ALMEIDA DE SOUZA 12/07/1979 NAO NAO 50 50 100 162

41 2719 MARCELA DOS SANTOS SIQUEIRA 26/12/1981 NAO NAO 48 50 98 0

32 1089 MIRIAN MARTINS DA SILVA 09/11/1986 NAO NAO 44 50 94 0

33 1661 KEILA ROSSI   FRANZAGUA 25/05/1989 NAO NAO 44 50 94 0

38 2356 CARLA PEREIRA SOUZA MOFATI 07/06/1988 NAO NAO 50 42 92 67

35 2066 JULIANA DAS NEVES DO NASCIMENTO BENEVIDE 15/07/1991 NAO  NAO 42 50 92 0

TECNICO DE ENFERMAGEM ESF

Nome

NÃO COMPARECEU
36 2480 ROSENY DE OLIVEIRA PEREIRA

37 2152 ANDREIA CRISTINA BARROS RIBEIRO

39 2765 VALERIA BRAGA DO NASCIMENTO

40 2847 MARIANNA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

PSICÓLOGA

Nº

Inscrição

Nome

DN

PNE

Idoso

Tempo de

Serviço

Pontos de

Titulação

Pontuação

Tempo de

serviço

sem

limites de

meses
17 1726 ADRIELY AZEVEDO SILVA 16/02/1990 NAO  NAO 50 25 75 51

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

Nº

Inscrição

Nome

DESCLASSIFICADA. 10.3 DOS ITENS III E IV  DO EDITAL 001/2019

39 2726 VERONICA COSTA DA SILVA SOARES

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

Nº

Inscrição

Nome

DN

PNE

                                       NÃO COMPARECEU

69 2306 CRISTIANE DE SOUZA TEIXEIRA CARVALHO    SIM

MEDICO DO PSF

Nº

Inscrição

Nome

DN

PNE

Idoso

Tempo de

Serviço

Pontos de

Titulação

Pontuação

Tempo de

serviço

sem

limites de
meses

11 1612 FRENANDA PATRÃO MACHADO FONSECA FARIA  20/11/1990 NÃO NAO 26 48 74 0

12 2692 VINICIUS GOETTENAUER DE FREITAS 15/10/1981 NÃO NAO 50 10 60 54

13 653 GUILHERME MACHADO DARVEL 24/06/1987 NÃO NAO 50 3,5 53,5 52

15 673 LINCON MACHADO DAVEL 19/05/1986 NAO NAO 50 2,5 52,5 52

MEDICO DO PSF

Nº

Inscrição

Nome

NÃO COMPARECEU

14 2415 LEONARDO OGGIONI PERUZINI

16 2320 MAYARA FERREIRA LAGARES

17 2631 EMANOEL PEREIRA TAVARES

18 2298 NATALIA PIZETTA GRILLO

1. Informar que o desempate na classificação observará a ordem de prioridade expressa no item 8.3 do Edital PSS Saúde 001/2019,  de 18/06/2019 e na Lei nº 1.417/2019, na

seguinte:

I - Em  caso de empate na nota final terá preferência o candidato com a maior idade superior a 60 (sessenta) anos, na forma do disposto no parágrafo único, do artigo 27, da Lei

federal nº 10.741/2003 (Estatuto do Idoso);

II - Persistindo o empate e nos demais casos, prevalecerão os seguintes critérios de desempate,  sucessivamente:

a) O candidato que obtiver maior número de pontos em tempo de serviço na função;

b) O candidato que obtiver maior pontuação em escolaridade/títulos, compreendendo Doutorado, Mestrado e Pós-Graduação;

c) O candidato que obtiver maior pontuação em cursos de capacitação/aperfeiçoamento;

d) O candidato com maior idade;

3.1. Para a classificação final, conforme dispõe o art. 3º, §3º da Lei nº 1.417/2019, o candidato poderá apresentar diretamente no protocolo da Administração Pública,

no mesmo prazo recursal conforme cronograma abaixo descrito, a comprovação de meses trabalhados na função pleiteada, sem limite de meses, mediante prévia

conferência e pela Comissão no endereço: Rua ATILA VIVACQUA 79 CENTRO PRESIDENTE KENNEDY – CENTRO 2° ANDAR

2. Ficam retificadas as demais fases do cronograma inicialmente definido no item 15 do Edital de abertura:

Prazo para Apresentação de Recursos Online
disponível em:

processo.seletivo@presidentekennedy.es.gov.br
E Prazo de entrega dos documentos complementares

descrito no Item 3.1 deste Edital no protocolo

Da Administração Municipal

            10,11- /10/2019

Das 09:00 as 14:00 horas.

Divulgação da Classificação Final após julgamento

dos Recursos e conferência de documentação

De desempate.

14/10/2019

mailto:processo.seletivo@presidentekennedy.es.gov.br

1. Este Edital entra em vigor na data de sua Divulgação/Publicação oficial. Presidente Kennedy – ES, 30 de Outobro de 2019.

Emília Lopes Rosa

Presidente

André Luiz Guedes Balestrero Gleicimar Gomes de Menezes

Membro Membro

Elenilsa de FátimaSantana Barcelos Byanca Simeão Santos Soares

Membro Membro

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

Jairo Fricks Teixeira

Secretário Municipal de Saúde